
ZebraEcho 17. Spieltag · Saison 16/17 · 23.04.17

Nr.08

vs

Frauen-Fußball
Sponsor of the Day

WWW.MSV-DUISBURG.DE

PARTNER DER 1. FRAUEN-

FUSSBALLMANNSCHAFT DES MSV DUISBURG

STADION AM RHEINDEICH
Herausgeber: MSV Duisburg, Margaretenstraße 5-7, 47055 Duisburg, Tel.: 02 03 / 93 10 - 0  
Fax: 02 03 / 93 10 - 19 02.  Mail: info@msv-duisburg.de  Geschäftsführung: Peter Mohnhaupt. 
Redaktion: Dina Voss,  Christoph Mulitze,  Jörg Conradi,  Niklas Ehrmuth,  
Martin Haltermann (V.i.S.d.P.) Fotos: firo sportphoto, Martin Schmüdderich,  
Daniel Matic, FC Bayern München. Redaktionsschluss: 19.04.17 Layout: Rheinschafe GmbH

#dieliga

Wir freuen uns auf die 
neue Saison !

Die Allianz Frauen-Bundesliga 
Saison 2016 / 17

Immer informiert: facebook.com/allianz.frauen.bundesliga 
und instagram.com/die_liga

STATS & FACTS

28 ZSÓFIA RÁCZ

Das MSV-Kabinengeflüster

Position: Mittelfeld
Geburtstag: 28.12.1988
Geburtsort: Györ

Größe: 1,70 m
Beim MSV seit: 2016

MSV-KABINENGEFLÜSTER

Siege aus 7 Spielen hat der FC Bayern auswärts bislang 
errungen. Die 18 Punkte holten die Münchenerinnen mit 
nur 10 geschossenen Toren. Allerdings kassierten sie 
auch nur 4 – die Hälfte bei der einzigen Niederlage in 
Wolfsburg (0:2).

Mal gewannen die Münchenerinnen in dieser Saison mit 
1:0. Der Deutsche Meister ist damit der Minimalist der  
Bundesliga.

Münchener Treffer gehen auf 
das Konto der Niederlände-
rin Vivienne Miedema. Sie ist 
damit die erfolgreichste Tor-
jägerin im Bayern-Trikot. Da-
hinter folgen mit je 3 Treffern 
Melanie Behringer und Nicole 
Rolser.

stand Gina Lewandowski in die-
ser Saison auf dem Platz. Die 
US-Amerikanerin ist damit der 
„Dauerbrenner“ des FC Bayern 
vor Sara Däbritz, die auf 1322 
Einsatzminuten kommt. Spit-
zenreiter auf Duisburger Seite 
ist übrigens Virginia Kirchberger 
mit 1411 Minuten.

	TOR

	 1 	 Meike Kämper
	23 	 Lena Nuding
32 	 Lisa Klostermann

	ABWEHR

	2	 Isabel Schenk
	5 	 Alice Rebekka Hellfeier
	16 	 Sandra Betschart
	20 	 Julia Debitzki
	22 	 Lara Hess
	24 	 Virginia Kirchberger
	25 	 Rahel Kiwic
31 	 Marina Himmighofen
	33 	 Kathleen Radtke

	TOR

	28 	 Jacintha Weimar
31 	 Manuela Zinsberger
	32 	 Tinja-Riikka Korpela

	ABWEHR

	2 	 Gina Lewandowski
	 3 	 Stefanie van der Gragt
	5 	 Carolin Abbé
	6 	 Katharina Baunach
15 	 Nora Holstad
	19 	 Carina Wenninger
20 	 Leonie Maier
22 	 Verena Faißt
25 	 Viktoria Schnaderbeck

	MITTELFELD 

	11	 Linda Bresonik
	13	 Danica Wu
	14	 Jülide Mirvan
	17	 Yvonne Zielinski
	21	 Selina Maria Boveleth
	28	 Zsófia Rácz
	30	 Anna-Sophie Fliege

ANGRIFF

	8	 Simona Koren
	9	 Lee Sima Falkon
	10	 Sofia Nati
	18	 Nicole Munzert
	19	 Stefanie Weichelt
27	 Lisa-Marie Makas

	MITTELFELD

	 7 	 Melanie Behringer
	8 	 Melanie Leupolz
	9 	 Vanessa Bürki
	14 	 Sarah Romert
21 	 Simone Laudehr
27 	 Anna Gerhardt
	33 	 Sara Däbritz

ANGRIFF

	4	 Fridolina Rolfö
	10 	 Vivianne Miedema
	11 	 Lena Lotzen
	18 	 Lisa Evans
	29 	 Nicole Rolser

	Trainerin: Inka Grings
	Co-Trainer: Andreas Billetter	
Torwart-Trainer: Andreas Kontra

	Trainer: Thomas Wörle
Co-Trainer: Roman Langer 
Torwart-Trainer: Peter KargusFC BAYERN MÜNCHEN

ALLIANZ FRAUEN-BUNDESLIGA UNSERE ZEBRAS UNSER GAST

 17. SPIELTAG
SONNTAG, 23.04.2017, 11:00 UHR 
B. M‘gladbach - FF USV Jena

SONNTAG, 23.04.2017, 14:00 UHR
Turbine Potsdam - SC Freiburg
SC Sand - SGS Essen
MSV Duisburg - Bayern München
1899 Hoffenheim - Bayer 04 Leverkusen

SONNTAG, 23.04.2017, 14:30 UHR
1. FFC Frankfurt - VfL Wolfsburg

Zu jedem Heimspiel unserer MSV-Frauen schnappen wir uns eine unserer 
Spielerinnen oder ein Staff-Mitglied für ein exklusives Interview. Diesmal 
stand uns Zsófia Rácz Rede und Antwort.

Du hast vor wenigen Wochen dein 
75. Länderspiel bestritten. Nimmst du 
mehr Erfahrungen aus den Bundes-
liga-Partien mit dem MSV oder aus 
den Länderspielen für Ungarn mit?
Rácz: „Die meiste Erfahrung sammle 
ich aktuell in der Bundesliga. Es ist 
die höchste Liga und man weiß von 
Woche zu Woche nicht, was einen 
erwartet. Es ist immer eine Ehre, für 
sein Land auflaufen zu dürfen. Zu-
letzt waren unsere Ergebnisse auch 
positiv. Aber egal, ob ich ein Spiel 
verliere oder gewinne – ich lerne im-
mer dazu.“

Unser Gegner Bayern München ist 
innerhalb weniger Tage aus dem 
DFB-Pokal und der Champions Le-
ague ausgeschieden. Wie schätzt du 
die Mannschaft ein?
Rácz: „Ich denke, es ist egal, ob sie 
aus den Wettbewerben ausgeschie-
den sind oder nicht. Die Bayern ge-

hören zu den besten Teams der Liga 
und können sich jetzt voll und ganz 
auf die Meisterschaft konzentrie-
ren. Das kann man als Nachteil für 
uns auslegen. Aber ich habe ein gu-
tes Gefühl, dass wir es ihnen richtig 
schwer machen werden.“

Du standest in dieser Saison sowohl 
als Innenverteidigerin, als auch als 
Stürmerin auf dem Platz. Gibt es für 
dich eine Lieblingspostition?
Rácz: „Ich bin für die Sechser-Positi-
on ausgebildet worden, spiele auch 
gerne auf der Zehn. Aber ich habe 
mich in der Vergangenheit als Innen-
verteidigerin auch sehr wohl gefühlt. 
Je nachdem, wo die Trainerin mich 
gerade braucht. Es ist ein Vorteil, 
wenn man auf vielen Positionen 
spielen kann. Egal, wo ich spiele, ich 
gebe immer mein Bestes.“

Siege, 5 Unentschieden und 8 Niederlagen – 
das ist die bisherige Bundesliga-Bilanz gegen 
den FC Bayern aus Duisburger Sicht. Der letz-
te Heimsieg liegt allerdings schon viereinhalb 
Jahre zurück: Am 24.11.2012 drehten Mandy Is-
lacker und Kozue Ando mit ihren Toren einen 
Rückstand zu einem 2:1-Sieg.

        MANNSCHAFT

        VFL WOLFSBURG
        TURB. POTSDAM
        B. MÜNCHEN
        1. FFC FRANKFURT
        SC FREIBURG
	        SGS ESSEN
        SC SAND
        1899 HOFFENHEIM
        MSV DUISBURG
        FF USV JENA
        B. LEVERKUSEN
        B. M‘GLADBACH

#

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12

SP

16
16 
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

TORE

36:7
35:6
22:11
30:14
30:15
26:17
20:15
12:19
11:39
10:24
9:34
5:45

PKT

41
41
37
30
29
26
20
15
12
10
8
3

Bauunternehmer  und  Projektentwickler  aus  Straelen  und  Düsseldorf
www.tecklenburg-bau.de

Dinslaken, Schatzkammer | 23 WE + Gewerbe im EG

Moers, LIVE GREEN | 60 + 9 Wohnungen



/sparkasseduisburg

sparkasse-duisburg.de

Wir für Duisburg.
Wir für den MSV.

  Sparkasse
       Duisburg

Heute ein König.

Unser interdisziplinäres Konzept: 
Gesundheitstraining, Rehabilitation, Physio-
therapie, Osteopathie, EMS Training, Wellness

Von Pro� s für Pro� s
Pro� tieren Sie von unserer Erfahrung mit 
Spitzensportlern und Vereinen wie z.B. MSV 
Duisburg, FCR Rumeln, TUSEM Essen, NBO, SG 
Ratingen, Ratinger Tennisclub Grün-Weiß e.V.

Gesundheit

VITASPORT VITAMEDVITAREHA VITASPA

Lassen Sie sich auf uns ein und vereinbaren Sie einen Termin
mit einem unserer Gesundheitsberater.

Schweizer Str. 80 . 47058 Duisburg . Tel. 0203 393790 . vita-gesundheit.de

28
WWW.KAHL-SCHWERLAST.DE

WWW.ABKESSNER.DE

RÁCZ      
ZSÓFIA


