



FUSSBALLMANNSCHAFT DES MSV DUISBURG
PARTNER DER 1. FRAUEN-



STATS & FACTS

Nr. 08

18

Siege, 5 Unentschieden und 8 Niederlagen – das ist die bisherige Bundesliga-Bilanz gegen den FC Bayern aus Duisburger Sicht. Der letzte Heimsieg liegt allerdings schon vierenhalb Jahre zurück: Am 24.11.2012 drehten Mandy Islacker und Kozue Ando mit ihren Toren einen Rückstand zu einem 2:1-Sieg.

8

Mal gewannen die Münchenerinnen in dieser Saison mit 1:0. Der Deutsche Meister ist damit der Minimalist der Bundesliga.

8 der 22

Münchener Treffer gehen auf das Konto der Niederländerin Vivienne Miedema. Sie ist damit die erfolgreichste Torschützin im Bayern-Trikot. Darauf folgen mit je 3 Treffern Melanie Behringer und Nicole Rolser.

1350 Min.

stand Gina Lewandowski in dieser Saison auf dem Platz. Die US-Amerikanerin ist damit der „Dauerbrenner“ des FC Bayern vor Sara Däbritz, die auf 1322 Einsatzminuten kommt. Spitzeneinreiter auf Duisburger Seite ist übrigens Virginia Kirchberger mit 1411 Minuten.

6

Siege aus 7 Spielen hat der FC Bayern auswärts bislang errungen. Die 18 Punkte holten die Münchenerinnen mit nur 10 geschossenen Toren. Allerdings kassierten sie auch nur 4 – die Hälfte bei der einzigen Niederlage in Wolfsburg (0:2).

ALLIANZ FRAUEN-BUNDESLIGA

17. SPIELTAG

SONNTAG, 23.04.2017, 11:00 UHR

B. M'gladbach - FF USV Jena

SONNTAG, 23.04.2017, 14:00 UHR

Turbine Potsdam - SC Freiburg

SC Sand - SGS Essen

MSV Duisburg - Bayern München

1899 Hoffenheim - Bayer 04 Leverkusen

SONNTAG, 23.04.2017, 14:30 UHR

1. FFC Frankfurt - VfL Wolfsburg



#	MANNSCHAFT	SP	TORE	PKT
1	VFL WOLFSBURG	16	36:7	41
2	TURB. POTSDAM	16	35:6	41
3	B. MÜNCHEN	16	22:11	37
4	1. FFC FRANKFURT	16	30:14	30
5	SC FREIBURG	16	30:15	29
6	SGS ESSEN	16	26:17	26
7	SC SAND	16	20:15	20
8	1899 HOFFENHEIM	16	12:19	15
9	MSV DUISBURG	16	11:39	12
10	FF USV JENA	16	10:24	10
11	B. LEVERKUSEN	16	9:34	8
12	B. M'GLADBACH	16	5:45	3



MSV-KABINENGEFLÜSTER



ZSÓFIA RÁCZ

Position: Mittelfeld
Geburtstag: 28.12.1988
Geburtsort: Györ

Größe: 1,70 m
Beim MSV seit: 2016

Das MSV-Kabinengeflüster

Zu jedem Heimspiel unserer MSV-Frauen schnappen wir uns eine unserer Spielerinnen oder ein Staff-Mitglied für ein exklusives Interview. Diesmal stand uns Zsófia Rácz Rede und Antwort.

Du hast vor wenigen Wochen dein 75. Länderspiel bestritten. Nimmt du mehr Erfahrungen aus den Bundesliga-Partien mit dem MSV oder aus den Länderspielen für Ungarn mit?
Rácz: „Die meiste Erfahrung sammle ich aktuell in der Bundesliga. Es ist die höchste Liga und man weiß von Woche zu Woche nicht, was einen erwartet. Es ist immer eine Ehre, für sein Land auflaufen zu dürfen. Zuletzt waren unsere Ergebnisse auch positiv. Aber egal, ob ich ein Spiel verliere oder gewinne – ich lerne immer dazu.“

Unser Gegner Bayern München ist innerhalb weniger Tage aus dem DFB-Pokal und der Champions League ausgeschieden. Wie schätzt du die Mannschaft ein?

Rácz: „Ich denke, es ist egal, ob sie aus den Wettbewerben ausgeschieden sind oder nicht. Die Bayern ge-

hören zu den besten Teams der Liga und können sich jetzt voll und ganz auf die Meisterschaft konzentrieren. Das kann man als Nachteil für uns auslegen. Aber ich habe ein gutes Gefühl, dass wir es ihnen richtig schwer machen werden.“

Du standest in dieser Saison sowohl als Innenverteidigerin, als auch als Stürmerin auf dem Platz. Gibt es für dich eine Lieblingsposition?
Rácz: „Ich bin für die Sechser-Position ausgebildet worden, spiele auch gerne auf der Zehn. Aber ich habe mich in der Vergangenheit als Innenverteidigerin auch sehr wohl gefühlt. Je nachdem, wo die Trainerin mich gerade braucht. Es ist ein Vorteil, wenn man auf vielen Positionen spielen kann. Egal, wo ich spiele, ich gebe immer mein Bestes.“



MSV DUISBURG

Trainerin: Inka Grings
Co-Trainer: Andreas Billetter
Torwart-Trainer: Andreas Kontra



FC BAYERN MÜNCHEN

Trainer: Thomas Wörle
Co-Trainer: Roman Langer
Torwart-Trainer: Peter Kargus

TOR	MITTELFELD	TOR	MITTELFELD
1 Meike Kämper	11 Linda Bresonik	28 Jacintha Weimar	7 Melanie Behringer
23 Lena Nuding	13 Danica Wu	31 Manuela Zinsberger	8 Melanie Leupolz
32 Lisa Klostermann	14 Jülide Mirvan	32 Tinja-Riikka Korpela	9 Vanessa Bürki
ABWEHR	ANGRIFF	ABWEHR	ANGRIFF
2 Isabel Schenk	21 Selina Maria Boveleth	2 Gina Lewandowski	4 Fridolina Rolfö
5 Alice Rebekka Hellfeier	30 Anna-Sophie Fliege	3 Stefanie van der Gragt	10 Vivianne Miedema
16 Sandra Betschart		5 Carolin Abbé	11 Lena Lotzen
20 Julia Debitzki		6 Katharina Baunach	12 Sarah Romert
22 Lara Hess	8 Simona Koren	15 Nora Holstad	13 Simone Laudehr
24 Virginia Kirchberger	9 Lee Sima Falkon	19 Carina Wenninger	21 Anna Gerhardt
25 Rahel Kiwic	10 Sofia Nati	20 Leonie Maier	22 Verena Faißt
31 Marina Himmighofen	18 Nicole Munzert	22 Viktoria Schnaderbeck	18 Lisa Evans
33 Kathleen Radtke	19 Stefanie Weichelt	25 Lisa-Marie Makas	29 Nicole Rolser
	27 Lisa-Marie Makas		



f/sparkasseduisburg



Wir für Duisburg.
Wir für den MSV.

Sparkasse
Duisburg



WWW.KAHL-SCHWERLAST.DE



König Pilsener

HEUTE EIN KÖNIG.



2018

ZSÓFIA
RÁCZ



MSV DUISBURG



Büromöbel | Objekteinrichtung



www.hds-buero.de



WWW.ABKESSNER.DE

VITA
Gesundheit

Unser interdisziplinäres Konzept:
Gesundheitstraining, Rehabilitation, Physiotherapie, Osteopathie, EMS Training, Wellness

Von Profis für Profis

Profitieren Sie von unserer Erfahrung mit Spitzen Sportlern und Vereinen wie z.B. MSV Duisburg, FCR Rumeln, TUSEM Essen, NBO, SG Ratingen, Ratinger Tennisclub Grün-Weiß e.V.

Lassen Sie sich auf uns ein und vereinbaren Sie einen Termin mit einem unserer Gesundheitsberater.



VITAREHA VITASPORT VITAMED VITASPA
Schweizer Str. 80 . 47058 Duisburg . Tel. 0203 393790 . vita-gesundheit.de